

## مجلس

## زمان‌بندی مجلس برای بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ ضمن تشریح روند بررسی جزئیات لایحه بودجه در مجلس گفت که کمیسیون تلفیق تا ۱۰ آذر بررسی جزئیات لایحه بودجه را به اتمام می‌رساند و سپس بودجه در دستور صحن علنی قرار می‌گیرد.

محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: با توجه به تصویب کلیات لایحه بودجه در مجلس، بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در مجلس شروع شده است. بنابر گزارش ایسنا، وی توضیح داد: طبق آیین‌نامه داخلی، نمایندگان از زمان تصویب کلیات، ۵ روز برای ارائه و ثبت پیشنهادات خود فرصت دارند و ۵ روز دیگر هم مهلت کمیسیون‌های تخصصی برای بررسی پیشنهادات نمایندگان و ارائه گزارش به کمیسیون تلفیق است.

زنگنه بیان کرد: براین اساس با توجه به تعطیلی هفته جاری مجلس برای حضور نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه و درخواست کمیسیون‌های تخصصی، جلسات کمیسیون تلفیق از هفته آخر آبان ماه برای بررسی جزئیات لایحه بودجه تشکیل می‌شود.

وی در پایان گفت: پیش‌بینی ما این است که بررسی جزئیات بودجه در کمیسیون تلفیق تا ۱۰ آذر به اتمام رسیده و گزارش آن به صحن علنی ارائه شود. لایحه بودجه ۱۴۰۴ سه‌شنبه اول آبان تقدیم مجلس شد و در روز سه‌شنبه ۸ آبان کلیات آن در مجلس به تصویب رسید.

## احزاب

## ابطحنی:

## وفاق ملی نیاز معاصر تاریخ ما است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: رای اعتماد مجلس به تمام وزرای دولت چهاردهم نقطه آغاز همدلی دولت و مجلس بود و باید این گام را برای تحقق شعار وفاق ملی در ادامه راه دولت چهاردهم به فال نیک گرفت. محمدعلی ابطحنی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به میزان تحقق شعار وفاق ملی در فعالیت سه ماهه دولت چهاردهم، بیان کرد: شعار وفاق ملی دکتر پزشکیان یک شعار مورد نیاز در دوره معاصر تاریخ ما است و می‌تواند در ادامه رشد یافته، قابل تطبیق و نزدیک شده به واقعیت راه اصلاحات باشد.

اما بدنه اصلی مجلس عمدتا از طیف افراطی ترین مجموعه‌های سیاسی تشکیل شده است و دولت آقای پزشکیان دولت متفاوتی است که متناسب با وفاق شکل گرفته است.

وی در ادامه اظهار کرد: طبیعی است که دولت چهاردهم برای همراهی و همدلی راه دشواری را پیش روی خود داشته باشد.

اما در همین مدت در چند مورد شاهد اتفاقات خوبی در حوزه وفاق ملی بودیم. به طور مشخص در خصوص رای اعتمادی که به وزرای آقای پزشکیان توسط مجلس داده شد، شاهد تحقق این وفاق بودیم.

این همدلی قابل تقدیر بود و گامی برای آغاز همدلی و همراهی بود. باید این را برای عملی کردن شعار وفاق به فال نیک گرفت.

این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه تصریح کرد: در ادامه ممکن است کش و قوس‌هایی وجود داشته باشد؛ البته به جهت فاصله‌ای که بین میانی دولت و اکثریت مجلس وجود دارد، اما در مجموع اکنون یک همدلی ایجاد شده است که مدیون توصیه‌ها و رهنمودهای رهبری انقلاب است.

طبیعتا این اصل مهمی است که همه جناح‌ها و سه قوه در چارچوب کلی باید یکدیگر همراه و همدل باشند. این حتما به نفع کشور است. نظرات مختلف باید ارائه شود، اما در مجموع در مسائل کلان باید به وحدت نظر رسید. وی تاکید کرد: ما که دوران اسام (ره) را درک کردیم، یادمان هست که در هر سخنرانی امام(ره) به این وحدت کلمه اشاره می‌شد. این وحدت کلمه از اصلی ترین دلایل بقای جمهوری اسلامی ایران تا به امروز است.

## پیش بینی روحانی تندرو از برخورد مجمع تشخیص با FATF

نماینده تندرو مجلس پیش بینی کرد که لویاج پالرمو و CFT در روایتبخش در واکنش به اعلام خبرهایی مبتنی بر احتمال تصویب لویاج پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام، اظهار کرد: تجربه گذشته به ما نشان داده است که رهاکار رفع مشکلات کشور، FATF و مواردی از این دست نیست؛ همان طور که خود برجام هم راه‌حل رفع مشکلات ما نبود و ما تقریبا ۸ سال فرصت‌های کشور را به امید برجام از دست دادیم و در نهایت هم هیچ آورده‌ای برای ما نداشت.

بنا به روایت مهر، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی متذکر شد: در دولت شهید رئیسی شاهد بودیم که دولت به دنبال بی‌اثر کردن تحریم‌ها بود که باید این مسیر باز هم دنبال شود، چرا که طرف مقابل ما در برجام کاملا نشان داده و اثبات کرده است که تحریم‌های ایران را رفع نمی‌کند.

وی ادامه داد: اگر ما در مقابل آنان احساس ضعف کنیم، فشار بیشتری بر کشورمان اعمال خواهند کرد. اگر مسئولان ما امروز بگویند که اگر به FATF نپیوندیم یا پالرمو را تصویب نکنیم مشکلات کشور حل نمی‌شود، این کار اعلام ضعف در مقابل دشمن است و باعث می‌شود دشمنان فشار بیشتری بر کشورمان اعمال کنند. نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورها در مجلس ادامه داد: دشمنی که ما می‌شناسیم، همان است که این روزها به مردم مظلوم غزه و لبنان رحم نمی‌کند و جان و مال آنان را مورد تعرض قرار می‌دهد. دشمنی که با طرفداران ایران اینگونه برخورد می‌کند، قطعاً قساوت و دشمنی‌اش نسبت به جمهوری اسلامی ایران که حامی اصلی جبهه مقاومت است، بسیار بیشتر است. روایتبخش تاکید کرد: پس به هیچ وجه اینگونه نیست که اگر ما لویاحیانه مسئولان CFT و پالرمو را تصویب کنیم، همه مشکلات کشورمان حل شود. اتفاقا اگر ما این لویاج را به تصویب برسانیم، عملا تمام راه‌هایی را که می‌توانستیم تحریم‌ها را بی تأثیر کنیم و دور بزیم، به دشمن نشان می‌دهیم- و دیگر نمی‌توانیم به راحتی نفث بفروشیم که عملا خودمان کشور را با دست خودمان قفل می‌کنیم. عضو هیات رئیسه فراکسیون روحانیات مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره موضع احتمالی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت که لویاج پالرمو و CFT گفت: از آنجایی که اینس لویاج برای تصویب نیازمند دوسوم آرای مجمع است، به نظر می‌رسد تصویب نشود و بعید می‌دانم اعضای مجمع آن را بپذیرند.

## گروه سیاسی: احمد عجم، نماینده مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی. در گفت‌وگو با مردم

## سالاری درباره حضور رئیس‌جمهور در اجلاس کاب ۲۹ و همچنین نزدیکی روابط کشور آذربایجان با رژیم صهیونیستی

## اظهار داشت: این سفر بستگی به اهداف

## رئیس‌جمهور دارد. در واقع، اگر هدف

## سفر تقویت و بهبود روابط با همسایگان

## باشد، مشکلی نخواهد داشت.

وی افزود: همچنین اگر هیأتی از رژیم صهیونیستی در آنجا حضور داشته باشد، قطعاً

دولت جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس شرکت نخواهد کرد. از طرفی، حضور کشور

ایران در اجلاس کاب ۲۹ هنوز قطعی نشده

است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست



مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور عنوان کرد: بنا به دستور رئیس‌جمهور، بررسی FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.

آنچه را که مجید انصاری از آن یاد می‌کند، مربوط به پرونده ای است که سالها در مجمع تشخیص مصلح نظام راکد مانده و کاری برای تصویب آن انجام نمی‌شود و البته عدم تصویب آن مشکلاتی را در معاملات خارجی ایران ایجاد کرده است و حالا دولت چهاردهم کمر همت بسته تا این مشکل را رفع کند.

در گفت‌وگو خبرآنلاین با حسن بهشتی پور، پژوهشگر سیاست خارجی، به موضوع FATF پرداخته شده است و او از شرایط و فواید پیوستن ایران به آن گفت. بهشتی پور در ادامه به این سوال هم پاسخ داد که چرا مخالفان FATF بعد از گذشت چند سال، هنوز هم دست از مخالفت خود نمی‌کشند.

**معاون حقوقی رئیس‌جمهور اعلام کردند که آقای پزشکیان دستور رسیدگی به FATF را بسته وزارت اقتصادی و دارایی داده اند. چقدر احتمال می‌دهید دولت موفق شود تکلیف این پرونده را روشن کند؟**

برخی تصور می‌کنند که FATF یک نهاد مافیایی است. چرا که هفت کشوری که عضو گروه صنعتی جهانی هستند آن را به وجود آورده‌اند. در حالی‌که این گروه برای این به وجود آمده که با پولشویی مبارزه کند. یکی از راه‌های مبارزه با تروریسم، بستن منابع مالی آن است. چرا که اگر به تروریست‌ها پول نرسد، از بین خواهند رفت. بحث اینکه تروریست کیست، از اختلاف‌های

## بهشتی پور:

## برخی از نپیوستن به FATF کاسبی می‌کنند



مهم است. اما این گروه اقدام مالی بین المللی که معروف به FATF است ۴۱ مورد مقررات برای مبارزه با پولشویی طی چندین سال، تدوین کرده است.یکسری از آن پس از

فروپاشی شوروی مطرح شد، یکسری دیگر بعد از حادثه یازده سپتامبر بوده و … مطرح شدند و جلوتر که آمدند در سالل ۲۰۱۲ تحت تأثیر تحولات خاورمیانه، مقررات جدیدی را وضع کردند. این ۴۱ مورد را به بانک‌های دنیا ابلاغ کردند و گفتند اگر می‌خواهید در مقررات پولسی بین المللی مشارکت داشته باشید باید این مقررات را اجرا کنید.

در مقررات چیز پیچیده‌ای نیست. در پور، پژوهشگر سیاست خارجی، به موضوع FATF پرداخته شده است و او از شرایط و فواید پیوستن ایران به آن گفت. بهشتی پور در ادامه به این سوال هم پاسخ داد که چرا مخالفان FATF بعد از گذشت چند سال، هنوز هم دست از مخالفت خود نمی‌کشند.

ایشان مقررات را پذیرفته‌ه و گفته اجرا می‌کنیم. و اجرا هم شده است. بطور مثال، بانک زمانی که می‌خواهد چک بکشد، نمی‌تواند آن را در وجه حامل بکشد. باید اسم فرد دریافت‌کننده وجه چک را ثبت کند. این چیز بدی نیست و ساهل‌است که در اجرا اجرا می‌شود. آیا صدمه ای به کشور ما خواهد است؟

یا مثلا می‌گوید اگر شما پول نقد را از یک مقداری بسه بالا به بانک ببرید باید اعلام کنید که منشا این پول کجاست؟ این برای مبارزه با قاچاق کالا و مواد مخدر است. این مقررات را هم فقط ایران اجرا نکرده، ۱۹۳ کشور آن را اجرائی کرده‌اند. در این میان فقط دو مورد باقی ماند. یکی پیمان پالرمو

## احمد عجم:

## تعهدات دولت بر خلاف منافع ملی نباشد

می‌شود، موضوعی است که در شرایط کنونی به‌ویژه با توجه به تحولات سیاسی و روابط بین‌المللی از اهمیت بالایی برخوردار است. این اجلاس می‌تواند فرصتی برای تقویت دیپلماسی کشور و بررسی مسائل منطقه‌ای و جهانی باشد. با این حال، تصمیم‌گیری در مورد حضور رئیس‌جمهور در این اجلاس باید با دقت و بر اساس منافع ملی صورت گیرد.

از این رژیم در اجلاس، چالش‌های خاصی برای ایران به همراه دارد. در این راستا دولت و دستگاه دیپلماسی باید به‌دقت ارزیابی کنند که آیا حضور در این اجلاس می‌تواند به تقویت منافع کشور کمک کند یا خیر. این ارزیابی باید شامل تحلیل دقیق از اهداف اجلاس و پیامدهای احتمالی آن باشد.

## اسماعیل کوثری خبر داد

## موافقت شورای عالی امنیت ملی با پاسخ نظامی ایران به اسرائیل



خودمان تصمیم می‌گیریم و خودمان اقدام می‌کنیم و کسی هم اطلاع چندانی درباره نظامی هستند و این که ان‌شالله چه موقعی نبره‌ها می‌شود و این اشاره به همکاری نیروهای مقاومت در منطقه با نیروهای نظامی ایران برای پاسخ به اسرائیل گفت: «گروه‌های مقاومت در منطقه برای پاسخ به رژیم صهیونیستی با نیروهای نظامی ما همسو و همراه هستند. ممکن است پیش از عملیات اعضای جبهه مقاومت نظراتی داشته باشند، بخواهند نظری دهند، آن هم قبل از تصمیم نهایی است. بنابراین پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی با همراهی نیروهای مقاومت قطعی است و حتما اقدام خواهیم کرد.»

الان ریسک سرمایه‌گذاری در ایران و کره شمالی و میانمار ۷ است.

ببینید، وقتی بخواهید بیمه کشتیرانی انجام دهید، وقتی ضریب سرمایه‌گذاری ۷ باشد، آن عدد بیمه در ۷ ضرب می‌شود. بیمه صادرات و واردات هم به همین شکل است. یعنی فقط بحث سرمایه‌گذاری در ایران نیست، وقتی ضریب را ۷ می‌بینند اساسا کسی نمی‌آید در ایران سرمایه‌گذاری کند. چون برایش صرف مادی ندارد. این هزینه‌ها در نهایت از جیب مردم به عنوان مصرف‌کننده نهایی، پرداخته می‌شود.

**در این میان حرف تندروها این است که مشکلات کشور با FATF گره نخورده است که با رفع آن باز شود.**

این یکی از موضوعاتی است که رسانه‌ها وقتی می‌خواهند مغلطه کنند، بکار می‌برند. یعنی جای علت و معلول را عوض می‌کنند. مشکلات کشور ما ناشی از FATF نیست که وقتی رفع شود، به یکباره معجزه رخ دهد. اینهایی که می‌گویم، شرط لازم هست ولی کافی نیست. یعنی شما در شرایطی قرار گرفته‌اید که اگر FATF درست شود نظام بانکی آن هم مربوط به بخش بین الملل درست می‌شود. یعنی شما می‌توانید صادرات و واردات را انجام دهید و آن هزینه‌هایی که در بالا گفته شد را نپردازید. ما آیا به این معناست که اقتصاد شما شکوفا می‌شود؟ نه.

اگر بخواهیم اقتصاد کشور را شکوفا کنیم باید نظام بانکداری را اصلاح کنیم. بانک‌ها بجای انجام کارهای بانکی به دنبال ارز و خرید و فروش ماشین و زمین طلا رفته‌اند. پس این اصولگراها یا هر گروهی که منتقد FATF هستند، از یک طرف درست می‌گویند و از یک طرف اشتباه می‌گویند. مشکلات اقتصادی ما ناشی از عوامل دیگر است. اما اگر اف ای تی اف را حل کنیم بخشی از مشکلات صادرات و واردات و نظام بانکداری بین المللی خود را حل کرده‌ایم.

## حتی با وجود تحریم‌ها؟

درست است که تحریم هم مشکلات زیادی برای ما به وجود می‌آورد اما نکته مهم این است که FATF مانند اعتبار در بازار عمل می‌کند. اگر مشکل ما با اف ای تی اف حل شود، به عنوان یک مشتری خوشنام به بازار برمی‌گردیم، ولو اینکه تحریم باشیم.

**در این میان تندروها برای چه به دنبال فضا سازی هستند؟**

من به عنوان یک پژوهشگر می‌گویم، یک عده دارند کاسبی می‌کنند. پول ناشی از دور زدن تحریم‌ها که همه آن به جیب خارجی‌ها نمی‌رود. بخشی از آن به جیب داخلی‌ها می‌رود. اما دور از انصاف واردات هم اینگونه است. موضوع مهم دیگر هم این است که وقتی شما در لیست سیاه قرار دارید، ریسک سرمایه‌گذاری در آن کشور به بالاترین عدد که ۷ است می‌رسد.

## سیاسی

## ویژه

## انصاری:

## بنا به دستور رئیس‌جمهور FATF بررسی می‌شود

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه امیدواریم زمینه لازم برای رفع موانع FATF فراهم شود، اظهار کرد: ما از چهار کنوانسیون به دو کنوانسیون پیوسته‌ایم و دو کنوانسیون پالرمو و CFT باقی مانده است که در مجمع تشخیص از دستور خارج شده ولی هنوز قابل بررسی در مجمع تشخیص است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: بنا به دستوررئیس‌جمهور، FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفتگو با برنا در خصوص آخرین وضعیت FATF بیان کرد: بنا به دستوررئیس‌جمهور، بررسی FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.

وی بس بیان اینکه امیدواریم زمینه لازم برای رفع موانع FATF فراهم شود، اظهار کرد: ما از چهار کنوانسیون پیوسته‌ایم و دو کنوانسیون پالرمو و CFT باقی مانده است که در مجمع تشخیص از دستور خارج شده ولی هنوز قابل بررسی در مجمع تشخیص است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: بررسی کارشناسی از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط در حال انجام است و امیدواریم به نتایج خوبی برسیم.

## رویداد

## مولوی عبدالحمید:

## برای وفای به عهد در راستای بر آوردن وعده رئیس‌جمهور قدم بر می‌داریم



امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان با اشاره به اینکه بکارگیری اقوام و مذاهب مختلف فاصله‌ها را کم می‌کند، گفت: رئیس‌جمهور وعده‌ای با نفع کشور و ملت ایران داد و ما نیز برای وفای به عهد جهت برآورده ساختن این وعده‌ها قدم برمی‌داریم.

به گزارش ایرنا، مولوی عبدالحمید اسماعیل‌زهی در آیین تکریم و معارفه استاندار سیستان و بلوچستان که در تالار فردوسی زاهدان برگزار شده، افزود: بیش از دو سال است که توفیق حضور در جلسات تا ندرام اما خیرخواهی خود را تا آنجا که توانستم انجام دادم.

وی با بیان اینکه اعتماد به اقدام در انتصابات کشوری جای‌قدرانی از دولت وفاق ملی دارد، اظهارداشت: قدم‌های مثبتی برداشته‌ایم و هنوز قدم‌های زیادی است که رئیس‌جمهور بردارد و این‌ها برای کشور مفید است.

امام جمعه اهل سنت مسجد مکی زاهدان ادامه داد: انتخاب در منصب‌ها از اقوام و مذاهب مختلف یکی از وعده‌های دولت وفاق ملی بود که عملی و قدم‌هایی در این جهت برداشته شد که نمونه آن انتخاب استانداران اهل سنت در کردستان و سیستان و بلوچستان بوده که جای‌قدرانی دارد.

وی با بیان اینکه باید از شایستگیان و نخبگان بومی استفاده کرد چرا که در این کار حکمت فراوانی نهفته و مایه رضایت مردم می‌شود، گفت: مردم از این بابت خوشحال هستند که در دولت وفاق ملی به فرزندی از دیار سیستان و بلوچستان که شایستگی دارد، اعتماد شد؛ اینکه به مردم این استان فرصت دادید تا توانایی و کارآمدی خود را نشان دهند، جای‌قدرانی دارد.

وی بیان کرد: اعتماد ما بر آن است هیچ سرمایه‌ای بالاتر از سرمایه مردم نیست، مردم شایسته و توانمند زن و مرد در ایران اسلامی فراوان است. هرچه به مردم اعتماد شود و تمام سیاست‌ها به سمت ملت چرخش یابند نعمت و برکات در کردستان و سیستان و بلوچستان بوده که جای‌قدرانی دارد.

وی با بیان اینکه باید از شایستگیان و نخبگان بومی استفاده کرد چرا که در این بابت خوشحال هستند که در دولت وفاق ملی به فرزندی از دیار سیستان و بلوچستان که شایستگی دارد، اعتماد شد؛ اینکه به مردم این استان فرصت دادید تا توانایی و کارآمدی خود را نشان دهند، جای‌قدرانی دارد.

وی بیان کرد: اعتماد ما بر آن است هیچ سرمایه‌ای بالاتر از سرمایه مردم نیست، مردم شایسته و توانمند زن و مرد در ایران اسلامی فراوان است. هرچه به مردم اعتماد شود و تمام سیاست‌ها به سمت ملت چرخش یابند نعمت و برکات در کردستان و سیستان و بلوچستان بوده که جای‌قدرانی دارد.

مولوی اسماعیل زهی تاکید کرد: بحث شیعه و سنی و قومیت و مذهب اصلا در سیستان و بلوچستان مطرح نیست، ما همه یک هستیم اگر اتفاقی رخ می‌دهد همه ناراحت می‌شویم، مردم این استان وحدت دارند، اختلاف را قبول ندارند هر کس اختلاف بپرانی کند آن را دوست ندارند.

وی گفت: مردم می‌توانند امنیت را در سیستان و بلوچستان تامین کنند باید به آنها اعتماد کنیم. امام جمعه اهل سنت مسجد مکی اظهار کرد: ان‌شالله در آینده خبرهای خوشی از سیستان و بلوچستان خواهید شنید و مردم در کنار فرزندان این مرز و بوم قائل نخواهد بود، خواسته ما از بیچار این است که با تمام

وجود کار و زمینه را برای دیگران فراهم کند. مولوی اسماعیل زهی بیان کرد: مردم محوری بهترین رهاکار برای حل تمامی مشکلات و چالش‌ها است، توصیه بنده در این زمینه این است از ظرفیت شایستگیان و نخبگان سیستان و بلوچستان به کارگیری شوند و به زبان نیز اهمیت داده شود. وی افزود: قدم‌هایی برای به کارگیری زنان در پست‌های کلان توسط چهاردهم برداشته شده است که جای‌امیدواری دارد.

## یادداشت

## تابوشکنی به وقت هریس در دقیقه ۹۰

ادامه از صفحه ۱

با این اوصاف و تفسیر، هیچ یک از دو نامزد نمی‌توانند به قطعیت درباره انتخابات پیش‌رو، به نظرسنجی‌ها اعتماد کنند؛ علاوه بر ضریب خطای ۲ درصدی این نظرسنجی‌ها، همواره آرای خاموش و رای دهندگان مرددی وجود دارند که می‌توانند در لحظات آخر و دقیقه ۹۰ به نفع یکی از نامزدها آرای خود را به صندوق بیندازند که براساس آخرین برآوردها اکنون بیش از ۵ درصد رای دهندگان مردد، نامزد مورد نظر خود را هنوز انتخاب نکرده‌اند. دموکرات‌ها پیش‌تر استدلال کرده و مدتها قبل روی این مؤلفه و آیت‌م کلیدی، بسیار متمرکز شده و تلاش‌های وسیعی را در سطح ایالت‌های باراک اوباما رئیس‌جمهور اسبق کاب سفید در ایالت میشیگان یکی از ایالت‌های چرخشی است که در نخستین بار همراه کامالا هریس برای جلب نظر رای‌دهندگان و به ویژه رای‌دهندگان مردد وارد گود شده است و به باور نویسنده این نوشتار انتخابات ۵ نوامبر ایالات متحده در چنینه این طیف کاستریتی و رای‌دهندگان مردد در دقیقه ۹۰ خواهد بود و احتمال بین ۲ تا ۴ درصد آن تمام به گشته‌اند که به پای صندوق‌های رای بروند و بیشتر از ۷۰ درصد آنها تصمیم به انتخاب کامالا هریس دارند که این موضوع می‌تواند در ایالت‌های کلیدی بسیار برای دموکرات‌ها حائز اهمیت باشد. رخ دادن اینس قضیه در میدان عمل، پس از هفتم نوامبر می‌تواند به یک چالش جدی و مهم برای همتا و رقیب آنها، جمهوری خواهان بدل شود و باز نشانه معنابخش آراء در ایالت‌های کلیدی به میان آید که نتیجه دور از انتظار نیست و این مسأله بازشماری آراء تا چند هفته می‌تواند انتخاب فرد پیروز را تا هفته‌ها و یکی دو ماه به تعویق بیندازد و باز شاهد خشونت‌ها و ناآرامی‌ها در نیویورک شبیه قضیه ۶ ژانویه ۲۰۲۱ و حمله هواداران دونالد ترامپ به ساختمان کنگره و اشغال آن بود که این بار مسأله فراتر از این خواهد بود و هجتم مناقشه‌ها و بار مضاعف خشونت‌ها در ایالت‌های کلیدی که محل چالش دو نامزد بوده و رقابت در آنها شانه به شانه و میلی‌متری دنبال می‌شود، به وقوع خواهد پیوست.